
 
Vážení  spoluobčané, 
 
 
     přichází měsíc duben, který je odvozen 
od slova dub, první den se nazývá apríl a 
je spojen s drobnými žertíky a zlomysl-
nostmi, počasí bývá v tomto období ne-
stálé a proměnlivé, říkáme tedy aprílové. 
Pole i lesy se zelenají, příroda rozkvétá, 
můžeme se z ní těšit, brát si inspiraci a 
doplňovat životní energii. 
     První tři měsíce roku 2017 velice rych-
le uběhly a pokusím se toto období zhod-
notit. Z hlediska finančního jsme v lednu 
i v únoru hospodařili s mírným přebyt-
kem -  670 tis. Kč. Přesnější finanční situ-
aci města za první čtvrtletí budeme vědět 
až v květnu, po zúčtování daňových při-
znání fyzických a právnických osob, kdy 
finanční úřad provede přerozdělení těchto 
daní. Jak jsem vás již dříve informovala, 
podali jsme ke konci roku 2016 a začát-
kem roku 2017 tři žádosti o dotace na 
Ministerstvo místního rozvoje a deset 
žádostí o dotace na Jihočeský kraj. 
V minulých dnech jsme obdrželi informa-
ci, že Ministerstvo místního rozvoje 
v programu Rozvoj venkova podpořilo 
naši žádost o dotaci na opravu místní ko-
munikace ve Stráži a máme přislíben je-
den milion korun, dále byla tímto minis-
terstvem podpořena žádost o dotaci na 
opravu kapličky v Bořicích, částkou 300 
tis. Kč. Jihočeský kraj nás v rámci Pro-
gramu obnovy venkova podpoří 200 tis. 
Kč na opravu střechy a zateplení bytové-
ho domu čp. 75. Konání kulturní akce 22. 
Slavnosti města Mirotic Alšovy dny pod-
poří Jihočeský kraj 50 tis. Kč, v loňském 
roce jsme na tuto akci získali dotaci ve 
výši 30 tis. Kč. Na vyhodnocení ostatních 
žádostí musíme ještě chvilku počkat. Ny-
ní připravujeme další žádost o dotaci na 
HZS ČR na výstavbu hasičské zbrojnice. 
Je to již třetí pokus a jak se říká: do třeti-
ce všeho…. Tak vás prosím, držte palce, 
ať je naše žádost úspěšná. 
     Nyní bych vás chtěla informovat o 
připravovaných akcích. Naše město se 
stejně jako v loňském roce zapojí do celo-

státního projektu „Ukliďme svět, ukliďme 
Česko“. Tato akce se uskuteční v sobotu 
8. 4. 2017, sraz dobrovolníků je určen na 
náměstí v 9.00 hod. Úklid bude zakončen 
v poledne společným opékáním buřtů u 
rybníka Lajťák. V loňském roce se zú-
častnilo přes 60 dobrovolníků z řad obča-
nů, členů SDH, TJ FK Mirotice i Sokola.  
Posbíraly se odpadky v okolí Mirotic, 
v okolí řeky i přilehlých obcí a sebralo se 
celkem přibližně 1400 kg odpadu. Každý, 
kdo má chuť se do této akce zapojit, je 
srdečně vítán. 
     Během letošní zimy se v Miroticích a 
přilehlých obcích rozmohlo vykrádání a 
poškozování rekreačních chalup, chat a 
obytných domů. Na těchto případech Po-
licie ČR intenzivně pracuje a věřím, že 
v krátké době budeme znát pachatele. 
Vzhledem k těmto nepříjemným událos-
tem jsme na sobotu 8. 4. 2017 od 18. hod. 
připravili besedu s bezpečnostní agentu-
rou Myrra security o možnostech ochrany 
majetku. Přijďte se seznámit o nabíze-
ných možnostech ochrany majetku a po-
diskutovat o tomto problému 
s pracovníky bezpečnostní agentury. 
      Dalším nešvarem, který se v našem 
městě rozmohl, je sprejerství. Někteří 
mladíci mají zřejmě potřebu se zviditelnit 
a snad si ani neuvědomují, co svým koná-
ním způsobují. Jsou popsané fasády, zdi a 
vrata domů v Miroticích, most č.422/1 
přes Lomnici, podchod a autobusová za-
stávka v Radobytcích, dopravní značky, 
dokonce si troufli i na kapličku u Cerho-
nic a na kříž „U můstku“. Je to nehezké, 
neetické a uvést vše do původního stavu 
je velice náročné a nákladné. Tento van-
dalismus řeší Policie ČR a autor někte-
rých „výtvarných děl“ je již znám. Zatím 
byla vyčíslena škoda přes 30 tis. Kč.  
      Den narození Jana Ámose Komenské-
ho, tj. 28. březen, je v České republice 
určen a slaven jako Den učitelů. Chtěla 
bych zde poděkovat našim učitelkám a 
učitelům v mateřské a základní škole za 
jejich nelehkou práci, lásku a trpělivost, 
kterou věnují našim dětem při jejich 
vzdělávání a výchově a popřát jim do 
jejich další práce mnoho úspěchů. 

    Od 1. dubna je opět otevřen Památník 
Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého 
v Miroticích. Jsou zde vystavena díla 
obou mistrů, kteří naše město proslavili. 
Tímto mi dovolte pozvat vás na prohlídku 
s poutavým a zajímavým vyprávěním 
paní průvodkyně Věrky Toušové. 
     Vážení, čeká nás měsíc, ve kterém 
oslavíme Velikonoce,  nejkrásnějšími 
svátky, oslavující odpradávna příchod 
jara. K těmto svátkům se váže spousta 
tradic, z nichž některé jsou již zapomenu-
té, jiné se zachovaly dodnes, např. barve-
ní vajíček, pletení pomlázek, koledování, 
pečení jidášů, mazanců a beránků. Tak ať 
se vám o letošních Velikonocích vše vy-
daří. 
Přeji vám krásné, příjemné a klidné jarní 
dny. 
 
S úctou              
                             Martina Mikšíčková 

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Duben 2017      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  
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62. zasedání RM 1. 3. 2017 

                            
RM schválila: 
-znění Rámcové kupní smlouvy FLEET 
 smlouvu č. 95511446082 o sdružených  
 službách dodávky elektřiny, 
-přidělení bytu č. 6/102, 
 
RM projednala: 
-žádost   florbalového týmu dospělých  
 „Florbal Mirotice“ o dotaci na činnost,  
-záznam z jednání ŘSD o přípravě  D4  
 Mirotice - rozšíření , DSP, 

  
RM vzala na vědomí: 
-žádost o byt, 
 

63. zasedání RM 15. 3. 2017 
               
RM schválila: 
-záměr pronájmu nebytového prostoru  
 č. 401 v čp. 68 v Miroticích, 
-vypracování projektové dokumentace  
 pro obnovu a stavební úpravy požární  
 nádrže v Jaroticích, 
-dodatek ke smlouvě o provádění bezpeč- 
 nostních služeb a ochraně majetku mezi  
 městem Mirotice a agenturou   
 „MYRRA security“ na dobu do 31. 12.  

 2017, 
-přijetí průvodkyně do Památníku M.  
 Alše, 
-umístění sídla společnosti   North Fish 
 cz, s.r.o.,  
-ukončení nájemní smlouvy s nájemcem  
 bytu v čp. 99, 
-náhradu  chybějících stromků vysaze- 
 ných kolem komunikací, 

 
RM projednala: 
-pronájem nebytového prostoru č. 401  
 v čp. 68 v Miroticích 
-informaci o předpokládané výši nákladů  
 na výspravu výtluků (ul. Školní, komuni- 
 kace Radobytce – Cerhonice, část parko- 
 viště u hřbitova v Radobytcích), 
-žádost o směnu pozemku, 
-záležitost zvýšené ochrany majetku a 
 pořádku v Miroticích, 
-žádost o zábor veřejného prostranství  
 před domem čp. 62 v k.ú. Mirotice  
 z důvodů rekonstrukce střechy, 
-užívání přízemního bytu v čp. 99, 

 
RM vzala na vědomí: 
-zprávu o mimořádné revizi elektrického  
 zařízení v budově sokolovny, 
-informaci EKO-KOMu o výši odměny 

 za období 1.10. 2016 – 31. 12. 2016 – 
 43855,- Kč, 
-upozornění na vyřezávání stromů na 
 pozemcích č. par. 1364 a 1377 v k.ú.  
 Mirotice, 
-informaci o roční revizi hlásičů instalo- 
 vaných v rámci protipovodňových opat- 
 ření, 
-upozornění na nutnost pokácení částečně  
 uschlého stromu u hřbitova  
 v Radobytcích, 

 
RM nesouhlasí: 
-s využitím nabídky mediální skupiny  
 MAFRA  

 
64. zasedání RM 20. 3. 2017 
               
RM schválila: 
-zapracování schválených navržených 
 úprav do projektové dokumentace, 

 
RM projednala: 
-připomínky občanů k připravované  
 výstavbě kanalizace v části obce Rado- 
 bytce (od čp. 10 k domu čp. 30) –  
 v souvislosti s připravovanou rekonstruk- 
 cí komunikace. 

 

Kardinál Miloslav Vlk 
 
   
V sobotu 18.března 2017 arcibiskup Diminik Duka oznámil úmrtí kardinála Miloslava Vlka. 
Miloslav Vlk se narodil 17.května 1932. Pocházel z chudé  zemědělské rodiny z jihočeské Líšnice u Milevska. Zde byl vy-
chováván se svými sestrami ke skromnosti, vytrvalosti a houževnatosti, obdarován silou a energií. 
První „oslovení“ Bohem nosil ve svém srdci jako tajemství. Pro duchovní život se rozho-
dl na gymnáziu po krátkém pobytu v církevním semináři. Bohužel doba jeho postoji ne-
přála, proto tvrdě pracoval ve slévárně. Přestože vystudoval v roce 1960 Filosofickou 
fakultu UK obor archivnictví, v  mysli měl stále myšlenku stát se knězem. Po krátkém 
pracovním působení v Československé  národní bance studoval na Cyrilometodějské bo-
hoslovecké fakultě v Litoměřicích. V roce 1968 byl vysvěcen na kněze a jmenován sekre-
tářem budějovického biskupa Josef Hloucha. V roce 1971 byl „úřady“  odklizen do ma-
lých farností Laziště a Záblatí na Šumavě, pak do Rožmitálu pod Třemšínem. Tady Milo-
slav Vlk navázal kontakt s celosvětovým hnutím Fokolare - sdružující lidi žijící podle 
Evangelia. Za to mu v roce 1978 byl odebrán státní souhlas k veřejnému výkonu kněžské 
služby. Zažíval bezmocnost a beznaděj. Navzdory zákazu své kněžské povolání vykoná-
val ilegálně. V té době pracoval jak umývač, posléze jako archivář. Tajně se zúčastňoval 
křesťanských schůzek. Kardinál František Tomášek mu 1.ledna 1989 vrátil státní souhlas 
-povolení ke kněžské činnosti. Od toho okamžiku v církevní hiearchii rychle stoupal. 
V únoru 1990 byl jmenován českobudějovickým biskupem, za rok se stál nástupcem Františka Tomáška, arcibiskupa praž-
ského a českého primase. Od roku 1991 stál devět let v čele české biskupské konference. Kardinálem byl jmenován 
26.listopadu 1994 papežem  Janem Pavlem  II. V roce 2005 se jako jediný Čech zúčastnil konkláve v Římě, které zvolilo 
papeže Benedikta XVI.  V roce 2010 rezignoval na pastorační vedení pražské arcidiecéze z důvodu dosažení stanovené vě-
kové hranice. Během svého působení v rámci katolické církve budoval vědomí o české katolické církvi a naší vlasti, snažil 
se o obnovu církevního školství a obnovu řeholního života v diecézi, pracoval na obnově církve, řešil restituce církevního 
majetku. Celý život bojoval za lidskou svobodu a toleranci.  Zasluhuje obdiv a úctu nás všech. 
  Zádušní mši v katedrále sv.Víta na Pražském hradě sloužil 25.března arcibiskup Dominik Duka, který je od roku 2010 Vl-
kovým nástupcem. Smutečního obřadu se zúčastnilo asi 2000 lidí, naopak přítomen nebyl prezident republiky Miloš Zeman. 
V roce 1991  jeho eminence  přijala pozvání našeho otce Jana Krejsy, kdy se konalo slavnostní vysvěcení fary 
v Radobytcích. 
Přejme  kardinálu Miloslavu Vlkovi  věčný odpočinek v Božím království. 
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Informace občanům  

1. Zasílání informací formou sms  -  50,- Kč/1 rok 

2. Zasílání informací e-mailem  -  zdarma 

3. Zasílání Zpravodaje e-mailem  -  zdarma 

4. Zasílání informací v případě mimořádných událostí (trvale žijící občané i rekreanti) - zdarma 

 

Zájemci si mohou zažádat o zasílání informací na podatelně MěÚ Mirotice osobně, telefonicky nebo  

e-mailem. 

Vážení podnikatelé, 
Město Mirotice uzavírá smlouvy o využívání systému nakládání s odpadem v územním obvodu města 
Mirotice nejen s fyzickými osobami, ale i s podnikateli. Produkuje-li Vaše firma odpad, může na zákla-
dě smlouvy uzavřené s městem Mirotice využívat zdejší systém upravený místní vyhláškou číslo 3/2009. 
Je nám známa skutečnost, že v letošním roce mnoho podnikatelských subjektů smlouvu dosud neuza-
vřelo, a proto je žádáme o rychlou nápravu. 

Duben...tulipány... porodnice :-) 

Duben začíná vesele - aprílem ... I když já 
si myslím a pozoruji, že aprílový den 
užívají k taškařicím a různým legráckám 
spíše jen děti, a dospívající. My dospělí 
se už moc "neangažujeme", už se nesnaží-
me nějak napálit drahou polovičku, sou-
seda nebo známého - jen kromě malých 
"aprílečků"  - třeba " Bacha!!!! na zdi je 
pavouk ..!!" ... a nebo jé, máš celou pusu 
špinavou - asi ta marmeláda .. a potom 
velký smích, když na to skočíte ..no, ale-
spoň něco :-) Ono zase nějaké velké vy-
vádění aprílem se může vymknout a ze 
žertíku se stane velká akce. Před hodně 
lety byla jedna moje známá v radostném 
očekávání potomka a termín porodu byl 
stanoven nějak tak (přesně už to nevím) 
okolo 5.  -  6. dubna. No, a tak si prvního 
dubna jeden kamarád usmyslel vyvést 
jejího muže tím, že mu zavolá do práce, 
že Mirku veze do porodnice. V té době 
byl ještě mobil hudbou budoucnosti,  
když se zavolalo, tak to tak bylo - žádné 
volání zpět na mobil. Jenže on zavolal, 
aniž by Mirce dal nějak vědět. Prostě 
kámoš přijede do porodnice a tam nic, to 
bude švanda. Jenže Mirka ten den jela 
také do porodnice, ale jen na kontrolu 
před termínem porodu. Tak se stalo, že 
Honza dorazil do porodnice, a lítal po 
všech chodbách a ptal se sester a najed-
nou Mirku uviděl. Začal hystericky vyvo-
lávat, jak to že není na sále, jak to 
že  TADY CHODÍ????? PO CHOD-
BĚ??? Když RODÍÍÍÍÍ ... ! Sestry se zača-
ly rojit, z lékařského pokoje vyběhl dok-
tor, co že se děje...a Mirka se snažila 
Honzovi vysvětlit, že NERODÍ. Že šla 
jen na kontrolu ..No, když se všichni za-
čali klidnit, Mirka znovu vysvětlila, jak se 
věci mají. Honza, už klidný, jen procedil 

mezi zuby - Já HO ZABIJU!!! ..No ju, 
APRÍL .... Takže jeden telefonát a po-
plach v porodnici :-) ...  
Když jsem byla holka, hodně jsem kama-
rádila se stejně starou sousedkou, a právě 
v dubnu jsme byly svědky také takové 
malé veselé příhody. Domluvily jsme se, 
že odpoledne se sejdeme, a budeme si 
kreslit ..tak jsme byly pěkně uvelebené v 
pokojíku a najednou tam nakoukla mam-
ka Vlaďky a říká "Na kuchyňské lince 
jsem měla připravené cibulky na sázení - 
tulipány.. nedala's je někam?" Vlaďka 
zavrtěla hlavou.. a dál jsme tvořily .. Asi 
za půl hodiny jsme zaslechly jakési hlasy, 
zněly tak nějak zvýšeně. Tak jsme šly 
zvědavě do kuchyně - paní Pavlísková 
tam peskovala manžela .. otočila se na 
nás a řekla " on je prostě sežral!! ..moje 
tulipány.."  "Ty cibulky?" 
"Jo!!"  "usmažil si na nich vajíčka!!" ..."já 
se zblázním..." ... A my se řehtaly .. a pan 
Pavlísek se culil , a jen řekl, že doufá, že 
mu nebude špatně ..  
Samozřejmě nás dubnové počasí asi poz-
lobí svou proměnlivostí, ale doufejme, že 
bude převažovat to krásné, slunečné .. a 
to pravé jaro je už opravdu za dveřmi. 
V dubnu se narodili také tyto osobnosti * 
* * * * 
- 8.4.1956 Dáda Patrasová 
- 9.4.1891 Vlasta Burian 
-10.4.1878 Eduard Štorch 
- 15.4.1899 Eman Fiala 
- 19.4.1934 Josef Somr 
- 28.4.1966 Lucie Bílá 
- 30.4.1883 Jaroslav Hašek 
Letos na duben připadnou také svátky 
Velikonoc a krásné čtyři dny volna. Kro-
mě jarního úklidu, barvení vajec, sázení 
oseníčka a zdobení příbytků květinami, 

jistě všichni uvítáme vycházky do příro-
dy, klid a pohodu - pokud počasí dopřeje 
vlídných slunečních paprsků. 
V závěru povídání jako vždy několik vti-
pů - tím spíše, že začátek dubna je ja-
kýmsi symbolickým dnem vtípků :-)  
  
 
** "Pepo, co budeš dělat o Velikono-
cích?" ptá se žena manžela . 
  "No, to samé co Ježíš.." 
    ??? 
  "Ve čtvrtek zmizím, a objevím se v pon-
dělí.... " 
============================= 
**Paní Nosálková přijde domů a říká: 
"Dnes mě v tramvaji pustili tři muži sed-
nout!" .. 
  " ...a vešla ses?" ............. 
============================= 
**Rozdíl mezi svobodným a ženatým 
mužem? 
  Svobodný přijde domů, koukne do led-
nice..a jde do postele .. 
  Ženatý přijde domů, koukne do poste-
le..a jde vyžrat lednici .. 
============================= 
**Ona vyčítá jemu .. "Víš, ty jsi moc 
hrrr..jen do postele .. je třeba si také poví-
dat..o hudbě, kultuře, o duši.. " 
  Druhý den ON přijde domů, a říká 
"Četla's Rembranta?" ..  
 Ona "...co??.....neeé ... " 
 On "Tak do postele !!" ... 
 
 Všem vám přeji krásný, veselý duben, 
hodně slunečných dní, málo deštíků a 
bouřek - a zase za měsíc ..    
                                                  (N.H.) 
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Majetková trestná činnost je nejčastější 
protiprávní jednání, které policisté řeší, 
bohužel se nevyhýbá ani Miroticku. 
V posledních týdnech čimeličtí policisté 
řešili několik případů vloupání do rekre-
ačních objektů, chat, chalup i domů právě 
v Miroticích i blízkém okolí, vyjížděli 
také do Lučkovic, Strážovic i Radobytců. 
Vzhledem k vyššímu počtu vloupání do 
objektů informujeme veřejnost i majitele, 
aby věnovali pozornost zabezpečení 
svých nemovitostí. Buďte také všímaví 
k dění ve vašem okolí, pokud zpozorujete 
cokoli podezřelého, kontaktujte policisty. 
V případě, že zjistíte narušení domů, vo-
lejte policisty vždy a do objektů nevstu-
pujte, pro objasnění případů je zásadní 
zjištění a zajištění stop po pachateli. Po-

hybem na místě činu dochází 
k znehodnocení stop. 

Policisté v Miroticích také řešili případy 
sprejerství. V polovině března se podařilo 
objasnit kauzu, kdy měl mladý vandal 
poškodit několik fasád domů. Různými 
nápisy postříkal objekty na náměstí, 
v ulicích Stroupežnického, Kostelní a na 
dalších místech obce. Škoda se vyšplhala 
na více než 30 000 korun. V úterý 14. 
března 2017 zahájil vyšetřovatel trestní 
stíhání mladého muže (1998) z hlavního 
města, který mám mít tyto výtvory na 
svědomí. 

Policisté společně s kriminalisty pracují 
na objasňování dalších případů. 

por. Mgr. Kamila Čuřínová Ingrišová  

Kriminalita na Miroticku 

POMOC VOLNĚ ŽIJÍCÍM ZVÍŘATŮM V NOUZI 

I zvířata volně žijící v naší přírodě (tzv. 
divoká) se ocitají v situacích, kdy nutně 
potřebují lidskou pomoc. Ovšem jinak 
jim můžeme nešetrným nebo zbytečným 
zásahem velmi ublížit, neboť v mnoha 
případech zachraňují lidé zvířata, která 
záchranu nepotřebují.  
 

Stručné základní zásady pomoci zvířa-
tům 
1/ Neodebíráme z přírody mláďata zajíců, 
srnčí, jelení, daňčí a mufloní zvěře, pokud 
nejsou prokazatelně osiřelá, zraněná nebo 
uvízlá! 
2/ Ochočená, uměle odchovaná mláďata 
nepatří do přírody, protože obvykle ztrácí 
přirozenou plachost. V přírodě jsou často 
brzy uhynou.  
3/ Ježky můžeme brát z přírody nejdříve 
koncem října. Nutná hmotnost pro přežití 
zimy je 650 – 700 g v půli listopadu. 
4/ Dospělí zranění savci patří do rukou 
odborníkům, protože hrozí poranění za-
chránce, či jeho nakažení vzteklinou! 
5/ Chraňte své zdraví – pokud nevidíte 
zjevné poranění, může se jednat zvíře 
nakažené nějakou chorobou. Zda nejde o 
chorobu přenosnou i na člověka pozná 
pouze odborník (veterinář) 
6/ Dodržujte hygienu: 
- nemocné zvíře oddělte od svých vlast-
ních zvířat a dětí, 
- umístěte ho do krabice (pokud se vejde), 
kterou stejně jako další použité pomůcky 
po předání zvířete odborníkům spalte, 
- po kontaktu se zvířetem si vždy řádně 
umyjte ruce. 
 

V případě nálezu volně žijícího zvířete 
v nouzi kontaktujte záchrannou stanici 
Makov na tel.: 724 090 220. Adresa: 
Hájenka Makov, Nová Ves 10, 397 01 
Čížová, e-mail: csop.makov@volny.cz, 
Více se dozvíte na http://www.makov.cz. 
Působnost stanice je na území obcí s roz-
šířenou působností: Blatná, Milevsko, 
Písek, Strakonice, Vodňany. 

 

Právě nadchází období líhnutí ptáků, a 
proto se dále budeme věnovat jim.  
 

Pomoc ptáčatům vypadlým z hnízd 
Po bouři, větru či silném dešti mohou z 
hnízd vypadnout či vyskočit malá mláďa-
ta ptáků. Matka o ně mimo hnízdo nepe-
čuje a neumí je nijak dostat zpět. Ptáci 
svá mláďata nepřenášejí. Mládě na zemi 
prochladne a zahyne zimou a hladem. 
POZOR, nezaměňovat za ptáčata čerstvě 
vylétlá z hnízda, ta pomoc nepotřebují ! 
Je možné 
- vrátit je do hnízda mezi sourozence – 
lidský dotek nevadí, ptáci nemají čich o 
nic lepší než my, 
- vzít domů, osušit, zahřát a předat do 
odborné péče. 
 

Neodchovávejte ptáčata sami. Jednotlivě 
odchované mládě je krotké, neumí se o 
sebe starat, nenaučí se hledat potravu a po 
vypuštění většinou zahyne. Trvale chovat 
doma volně žijící ptáky je zakázáno záko-
nem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. Mládě se musí připravit na návrat 
do přírody, proto je musí odchovat odbor-
ník v záchranné stanici 
 

Jednorázová pomoc ptáčatům právě 
vylétlým z hnízda 
- slétne-li mladá sova na zem, neumí vy-
lézt zpět na strom; posadíme ji na větev 
alespoň 2 m vysoko (vhodné je použít 
kožené rukavice) a vzdálíme se, 
- slétne-li mladá poštolka na zem, odnese-
me ji na střechu domu či na balkón ale-
spoň ve 2. patře (vhodné je použít kožené 
rukavice), 
- poskakuje-li mladý drozd či kos po ulici 
nebo chodníku, odneseme ho k nejbližší-
mu keři či stromu (ne dále než 20 m, aby 
jej rodiče slyšeli), 
- vletí-li mládě jakéhokoli ptáka do míst-
nosti, umožníme mu otevřením celého 
okna odletět ven či je opatrně chytíme a 
vypustíme, 

- pronásleduje-li ptáče pes nebo kočka, 
lze je chytit a přemístit na bezpečnější 
místo (do křoví, za plot, na zídku apod.) a 
psa nebo kočku odvést či zahnat. 
 

Pomoc kachňatům 
Divoké kachny občas vysedí mláďata na 
místech, odkud je těžko dostávají k vodě. 
Nesnažíme se rodinu chytat, ale 
- jde-li o dvůr v bloku domů, otevřeme 
večer vrata na ulici, kachna bezpečně 
rodinku odvede i několik set metrů, 
- jde-li o střechu či balkon domu, pone-
cháme rodinu v klidu; kachňata dovedou 
seskočit i z výšky 10 – 12 m, nic se jim 
nestane a odejdou, 
- není-li možné nechat matku rodinu od-
vést, je třeba zahnat je do kůlny, chodby, 
garáže apod. a odchytit nejdříve kachnu, 
potom kachňata; celou rodinku pak vy-
pustit na nejbližší rybník či řeku v opač-
ném pořadí, než jsme je chytali – nejprve 
kachňata, pak kachnu! 
Odletí-li matka od kachňat před odchy-
tem, počkejte do večera, zda se vrátí. Te-
prve pak chytejte kachňata. Samotná 
kachňata se nesmějí pustit na vodu! Mlá-
ďatům do 3 týdnů věku nefunguje mazo-
vá žláza a nemohou si promastit chmýří. 
Mastí se dotekem o matku. Bez této 
ochrany se za pár desítek minut utopí. 
Totéž platí i u housat a labuťat. 
Kachňata bez matky předejte odborníkům 
k odchovu! 
 

Základní zásady pomoci ptákům – shr-
nutí 
Pomáháme jen těm opeřencům, kteří to 
opravdu potřebují. Smyslem pomoci je 
návrat ptáka zpět do přírody jako zdravé-
ho rovnocenného jedince. 
Ptačí mláďata vracíme, je-li to možné, 
zpět do hnízda. Jinak patří jejich odchov 
do odborných rukou. 
 
                      Pokračování na str. 5       
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Pokračování ze str. 4 
 
Zraněné a nemocné ptáky neléčíme laicky 
doma, ale předáme je nejbližší záchranné 
stanici Makov. Můžeme ovšem poskyt-
nout první pomoc. 
Ptačí mláďata nepatří do rukou dětem! 

Nezasahujeme zbytečně do ptačího života 
v přírodě! 
Chraňte své zdraví – pokud nevidíte zjev-
né poranění, může se jednat o onemocně-
ní ptáka. Zda nejde o chorobu přenosnou 
i na člověka pozná pouze odborník 
(veterinář). Dodržujte hygienu. 
 

Další informace naleznete např. na 
www.zvirevnouzi.cz 
 

Z doporučení Ústřední komise pro ochra-
nu zvířat MZe vybral  
 
                            Ing. Petr Bílek 



SBĚRNÝ DEN 
 

Město MIROTICE organizuje pro 
občany na 

 

sobotu 22. dubna 2017 
 

svoz nebezpečného 
odpadu 

 
Lučkovice u hasičské zbrojnice 
9.00 hod. 
Mirotice u sběrného místa 
9.15 hod. 
u sokolovny 
9.30 hod 
Radobytce na návsi 
10.00 hod. 
Bořice na návsi 
10.15 hod. 
Jarotice na návsi 
10.45 hod. 
Stráž na návsi 
11.15 hod. 
Strážovice u hasičské zbrojnice 
11.30 hod. 
 
Přehled předmětů, prostředků a růz-
ných výrobků, které se po ukončení 
svojí životnosti mohou stát nebezpeč-
ným odpadem a které mohou občané 
v uvedený den likvidovat prostřednic-
tvím svozné firmy ROS. 
čistící prostředky : pro toalety a teku-
té 
odpady, pro sanitární keramiku, na 
leštění nábytku, prací a bělící pro-
středky, chemikálie pro provoz a 
údržbu bazénů 
automobilové prostředky : motorové 

oleje, autobaterie, brzdové a převodo-
vé 
kapaliny, nemrznoucí směsi 
zahradnické potřeby : herbicidy, insek-
ticidy, fungicidy a mořidla 
domácí pesticidy : prostředky pro de-
ratizaci, protimolové tablety, repelen-
ty a 
spreje proti obtížnému hmyzu 
domácí dílna : lepidla a tmely, barvy a 
laky, ředidla a rozpouštědla, fotoche-
mikálie, odstraňovače laků 
ostatní : přenosné baterie, rtuťové 
teploměry, akumulátory, zářivky 
(mimo režim 
zpětného odběru) 
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Pomlázka je svazek různého počtu vr-
bových proutků spletených tradičním 
způsobem a ozdobených barevnými 
pentlemi. Její počátky sahají minimálně 
do středověku, kdy se o ní zmiňuje 
pražský kazatel Konrád Waldhauser, 
žijící ve 14. století. Slovo pomlázka 
vzniklo pravděpodobně od slova pomla-
zovat a šlehání dívek má symbolizovat 
předání svěžesti mladých jarních prutů. 
V Česku a na Slovensku má pomlázka 
mnoho jmenných ekvivalentů podle 
regionální závislosti: dynovačka, bino-
vačka, hodovačka, karabáč, koleda, 
mrskačka, šlehačka, šmerkust, tatar, žíla 
a mnoho dalších. 
Podle historika a publicisty Vlastimila 

Vondrušky jde o typický příklad toho, 
jak se pod nánosem křesťanství uchova-
ly ozvěny pohanských rituálů a symbo-
lů. Ve středověku její užívání prý cír-
kevní preláti odsuzovali jako pohanství. 
Teprve když se jim to nepodařilo, snaži-
li se celé věci dát křesťanský smysl. A 
tak se podle něj rozšířila doktrína, že na 
Velikonoce šlehá muž ženu proto, aby ji 
potrestal, že je hříšná a aby nemyslela 
na necudnosti. "Středověká a renesanční 
pomlázka byla zábava výhradně dospě-
lých a byla značně nemravná. Tehdy 
totiž prosté ženy nenosily spodní prádlo. 
Chlapci jim vyhrnovali suknice, šlehali 
je a vyváděli s nimi i jiné kousky," vy-
světlil Vondruška. 

Pomlázka 

MATEŘSKÉ CENTRUM???????? 
 

Máte zájem o zřízení MATEŘSKÉHO CENTRA v Miroticích? 
Sdělte nám svůj názor osobně v knihovně, 
 nebo e-mailem : knihovna@mirotice.cz 

Město Mirotice připravuje  
na sobotu  20.května 2017  
zájezd pro rodiče s dětmi.  

Program a bližší informace budou  
zveřejněny na plakátech. 

„Vždy, když někomu umožníme, aby nás zlomil svým vztekem, učíme ho, aby byl takový vždy, když nás chce zlomit.“    

                                          Daniel Ek 

„Když si nepřipustíme odpovědnosti za to, jak se chováme, přemýšlíme či cítíme, jsme nebezpeční především sami sobě.“  

                                          Franz Kafka 

Velikonoce jsou nyní nejvýznamněj-
ším křesťanským svátkem, oslavou  
Ježíše Krista. K tomu podle křesťanské 
víry došlo třetího dne po jeho ukřižová-
ní. Kristovo ukřižování se událo kolem 
roku 30 či 33 v blízkosti významného 
židovského  svátku pesach, který je 
památkou vysvobození  Izraelitů Mojží-
šem z egyptského  otroctví. Tak jako 
Letnice jsou tedy původně (i podle la-
tinského názvu) svátkem židovským a 
do roku 325 se slavily ve stejný den 
jako svátek židovský. U Slovanů  a Ger-
mánů splynuly lidové oslavy Velikonoc 
s pohanskými slavnostmi jara 
(pohanský název Easter), které oslavo-
valy procitnutí přírody ze zimního spán-
ku. Díky tomu do lidových oslav Veli-
konoc přešly v germánském a slovan-
ském prostoru mnohé původem pohan-
ské zvyky. 
Historicky lze symboly Velikonoc vy-

stopovat jako univerzální symboly jara 
a plodnosti například až do středověké-
ho Egypta. V užším pojetí se Velikono-
cemi míní pouze slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně neboli Vzkříšení 
Krista (Boží hod velikonoční), resp. Její 
vigilie na Bílou sobotu („velká noc“), v 
širším pojetí se jimi myslí Velikonoční 
triduum (přičemž období od Zeleného 
čtvrtka až do sobotní vigilie je vlastně 
součástí postní doby, tedy ne doby veli-
konoční, toto pojetí je tedy terminolo-
gicky ne zcela správné), v nejširším 
smyslu pak celá doba velikonoční, tedy 
padesátidenní období od neděle 
Zmrtvýchvstání do letnic. V západní 
křesťanské tradici neděle Zmrtvýchvstá-
ní připadá na první neděli po prvním 
jarním úplňku po rovnodennosti, tedy 
na měsíc březen či duben. Lidové zvyk-
losti spojené s Velikonocemi se pocho-
pitelně místně liší.  

Velikonoce 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

     V pátek, 24. března 2017, se konalo 
charitativní divadelní představení 
s názvem „Nalezenec“, které připravili 
členové divadelního kroužku. Ten navště-
vují žáci 7. třídy. Výtěžek z celé akce 
jsme, stejně jako vloni, darovali na dob-
rou věc. Letos jsme hráli ve prospěch 
útulku „Šance pro kočku“, který se stará o 
zatoulané, opuštěné a týrané kočičky.  
Dopolední představení bylo určeno dětem 
z mateřské školky a žákům 1. stupně. 
Odpolední vystoupení pak bylo přístupné 
široké veřejnosti. Pro návštěvníky jsme 
připravili na uvítanou jednohubky a ve 

spolupráci s rodiči herců také divadelní 
bufet, kde si hosté mohli vybrat z bohaté 
nabídky chlebíčků, domácích zákusků a 
dalších dobrot.   
I v tomto roce jsme scénář hry zaměřili na 
zvířátka a návštěvníci odpoledního před-
stavení si mohli naše živé „zvířecí herce“ 
– králíčka a pejska, nejen prohlédnout 
zblízka, ale i pohladit. Celkově považuje-
me akci ze velmi úspěšnou, na dobrovol-
ném vstupném a za občerstvení v bufetu 
jsme vybrali částku 7.141 Kč. Peníze si 
osobně převzala majitelka útulku, paní 
Hana Fuchsová, která nás přijela navštívit 

do školy i s několika svými kočičími svě-
řenci.  
Velký dík patří všem divákům a sponzo-
rům za podporu, rodičům za pomoc při 
přípravě občerstvení a panu školníkovi za 
ozvučení. Hlavní zásluhu však mají naši 
herci, kteří se dobrovolně vzdali odměny 
a všechny peníze věnovali kočičkám 
s těžkým životním osudem.  
                            
                     Mgr. Jitka Černíková 
                Vedoucí divadelního kroužku 

Vystoupení divadelního kroužku  

              MDŽ 

Dne 8. března žáci z 2. třídy navštívili do-
mov důchodců v Drhovli.  Tento sváteční 
den přijeli  obyvatelkám zpříjemnit svým 
vystoupením pod vedením paní učitelky 
Mgr. Jaroslavy Pribolové. Děti měly při-
pravené krásné pásmo písniček, básniček a 
nechyběl ani taneček na písničku „Včera 
neděle byla“. Vystoupení bylo odměněno 
velkým potleskem a dárečky, které pro děti 
připravili klienti v aktivizační dílně. Na 
závěr ještě děti předaly našim ženám žlutý 
karafiát, který všem vykouzlil úsměv na 
tváři. 
 
                           Mgr. Jaroslava Pribolová 

 
 

 

Beseda s Policií ČR 
 
 
 
Ve dnech 14. a 15. března 2017 proběhla 
na naší škole beseda se zástupkyní Policie 
České republiky por. Mgr. K. Čuřínovou 
Ingrišovou. Pro 5. třídu se uskutečnila 14. 
3. a jejím tématem byla kyberšikana. Děti 
z 1. a 2. třídy měly téma - vlastní bezpeč-
nost a cizí lidé a žáci z 3. a 4. třídy téma 
šikana a kyberšikana. 
                    Mgr. Eva Pivoňková 
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Dne 17. 3. 2017 oslavili žáci naší školy 
v rámci výuky anglického jazyka „Den 
svatého Patrika“ symbolickým zeleným 
oblečením a doplňky. Den svatého Patri-
ka je svátkem, který se slaví každoročně 
k datu úmrtí sv. Patrika, patrona Irska. 
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V úterý 28. 3. na „Den učitelů“ si žáci 
deváté třídy měli možnost vyzkoušet, jaké 
to je být učitelem. Ve dvojicích si vypra-
covali přípravy a učili děti na 1. stupni. 
Přečtěte si jejich dojmy. 
Pamatuji si, že když jsme byli asi ve třetí 
třídě, tak nás na Den učitelů učili žáci 
deváté třídy. Hrozně jsem se těšila na to, 
až budu v té deváté třídě a budu si to také 
moct vyzkoušet. V úterý 28. 3. 2017 byl 
svátek učitelů a naše třída se domluvila 
s ostatními učiteli, jestli bychom si ne-
mohli vyzkoušet na pár hodin, jaké to je 
být učitelkou. Všichni souhlasili a my 
jsme si tedy vybrali, že budeme učit prv-
ňáčky na český jazyk a třeťáky na těles-
nou výchovu. Té první hodiny jsem se 
trochu bála. Měla jsem strach, že něco 
pokazím, ale nakonec to byla sranda. Hrá-
li jsme spoustu her a děti byly velice ši-
kovné a ani se nestyděly. Při tělocviku 
s třeťáky jsme nejdřív měli rozcvičku a 
pak jsme jim postavili opičí dráhu. Děti to 
prý bavilo. Tento den se mi velice líbil a i 
mne to docela bavilo. 

Veronika Součková 
 

Dne 28. 3. byl Den učitelů a naše 9. třída 
se rozhodla, že budeme učit. Já a Nikča 

Valentová jsme učili v 1. třídě český ja-
zyk a matematiku ve 4. třídě. Učilo se 
nám dobře. Přípravy byly těžší, ale hlavní 
je, že jsme to zvládli. 

Zdeněk Talafous 
 
Na Den učitelů jsme si chtěli vyzkoušet, 
jaké to je učit děti. S Verčou a Kačkou 
jsme si vzaly český Jazyk v 1. třídě a tělo-
cvik ve 3. třídě. Na češtinu jsme si pro 

děti připravily různé procvičování s pís-
meny a hry.. Děti se hlásily a dávaly po-
zor. Na tělocvik jsme měly připravenou 
opičí dráhu. Ta se dětem líbila. Celkově 
se mi Den učitelů líbil. Byla jsem ráda, že 
jsem si to mohla vyzkoušet a poznat jaké 
to je z pohledu učitele a ne žáka. Bylo to 
super. 

Nikola Procházková 
 

PROJEKTOVÝ DEN 
„ČTENÍ NUDA  

NENÍ“ 
V pátek 31. 3. proběhl ve škole projekto-
vý den nazvaný „Čtení nuda není“. Celý 
den jsme zahájili na nádvoří před školou, 
kde nás přivítal „pan Andersen“, žáci se 
rozdělili do skupin a zahráli si na 
„potapěče“, když museli na dvoře 
v potápěčských brýlích najít všechny per-
ličky, které zde poztrácela Malá mořská 
víla.  
Poté již následoval přesun do školy, kde 
na žáky čekalo deset stanovišť 
s množstvím zajímavých úkolů. První 
stanoviště se nacházelo v knihovně. Zde 
se žáci dozvěděli informace o starých 
rukopisech, vynálezu knihtisku a měli 

možnost si původní způsob tištění knih 
vyzkoušet. Jejich úkolem bylo otisknout 
konkrétní slovo, které museli najít 
v knize, jejíž název si vylosovali. Na dal-
ším stanovišti si poté vyzkoušeli práci 
iluminátorů, dozvěděli se, co to byly ini-
ciály a sami se poté pokusili iniciálu na-
malovat. Tu následně vystřihli a zavěsili 
na „iniciálovník“ umístěný v hale. 
V kuchyňce na ně potom čekala audio 
ukázka s úkoly, v učebně fyziky zase 
prověřili svou paměť a postřeh, vyzkou-
šeli si skládat báseň, či dokončit příběh 
podle své fantazie. Jedno stanoviště bylo 
obzvláště zábavné… Děti si vylosovaly 
jméno literární postavy, za kterou se mu-
sel jeden jejich zástupce převléknout. 
K dispozici měly velkou hromadu obleče-
ní a nejrůznějších doplňků, a tak se nám 
po škole potulovali např. Harry Potter, 
tříhlavá saň, či Tarzan. Na své další za-

stávce se žáci věnovali dokreslování por-
trétů spisovatelů a mladší podle návodu 
zhotovili svou vlastní obálku na knihu. 
V šesté třídě se dozvěděli, jak vypadá 
Braillovo písmo, a na vlastní kůži si vy-
zkoušeli přečíst jméno slavného spisova-
tele napsané tímto písmem. Následně se 
seznámili s Morseovou abecedou a vyluš-
tili zašifrovaný citát. Mladší žáci zde zase 
podle předmětů museli uhodnout názvy 
známých pohádek. Ve čtvrté třídě si po-
tom každý vyrobil záložku, kterou si od-
nesl na památku. Při přesunu mezi stano-
višti museli mít všichni oči na stopkách a 
hledat po chodbách rozmístěné citáty 
týkající se četby, které si zapisovali do 
připravené tabulky.  
Tento příjemný den jsme zakončili 
v tělocvičně, kde jsme společnými silami 
vytvořili plakát jako závěrečné shrnutí 
projektového dne a vedoucí skupin složili 
poslední citát ze slov, která si otiskli 
v knihovně. Následovala módní přehlídka 
a hádání ztvárněných postav a pak již 
vyhlášení výsledků a ocenění všech dětí 
balíčky plnými dobrot. Projektový den 
jsme si všichni velice užili a někteří přeci 
jen snad zjistili, že čtení opravdu nemusí 
být nuda. 
Chtěli bychom velice poděkovat žákům 8. 
a 9. třídy, kteří nám byli úžasnými po-
mocníky a vzali si na starost jednotlivá 
stanoviště. 

Lucie Cihlářová, Ivana Ratajová 

Den učitelů 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 DUBEN 2017                                                                                                                                                                                9 

Ze života školky… 
Milí čtenáři, 
zdravíme Vás ze školky. Měsíc 
březen jsme zahájili karnevalem, 
na který se děti moc těšily. Někte-
ré děti o něj bohužel kvůli vyšší 
nemocnosti v tomto období přišly, 
ale i tak se sešlo mnoho krásných 
masek. Po promenádě masek ná-
sledovaly různé soutěže a karne-
valové veselení za doprovodu 
hudby. Jak to dětem slušelo, si 
můžete prohlédnout na fotografi-
ích. V březnu jsme spolu s žáky 
školy zhlédli pohádku divadélka 
Kolem „O nepovedeném čertíkovi 
a zatoulané ovečce“. Toto divadél-
ko k nám jezdí pravidelně a vždy 
nás mile pobaví. Třída Liščata na-
vštívila knihovnu, v níž proběhl 
hudební pořad pana Hrdličky „Jak 
se rodí kytara“. Děti se zábavnou 
formou dozvěděly informace o 
kytaře a hudbě. V rámci pořadu si 
poslechly a zazpívaly písně 
z pohádek a dětských filmů. Tento 
pořad byl financován městem Mi-
rotice. Koncem měsíce jsme přija-
li pozvání Divadelního kroužku 
žáků ZŠ M. Alše pod vedením 
paní učitelky J. Černíkové do auly 
školy, v níž proběhlo představení 
„Nalezenec“. Toto krásné předsta-
vení zaujalo a pobavilo všechny 
z řad dětí i dospělých a žákům se 
moc povedlo! Děkujeme všem, 
kteří darovali vyšší než základní 
vstupné. Všechny peníze budou 
předány kočičímu útulku Šance 
pro kočku v Žíkově u Sušice. 
V závěru měsíce přijeli do školky 
Klauni Hugo a Fugo se zábavně-
naučným pořadem „Doprava a 
semafory“. Dozvěděli jsme se uži-
tečné informace týkající se chová-
ní v dopravním provozu. Zápis do 
školky proběhne letos v první po-
lovině května. Bližší informace 
najdete na plakátech a webových 
stránkách. O dalším dění Vás bu-
deme informovat v příštím čísle. 
Přejeme Vám všem krásné jarní 
dny, veselé Velikonoce a dětem 
bohatou pomlázku.  
 
                      L. Suchardová 
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A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci dubnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Pavla Mikšíčková, Mirotice 
            František Písařík, Mirotice 
            Lidmila Brousilová, Mirotice 
            Božena Brousilová, Lučkovice 
            Věra Lišková, Mirotice 
            František Klíma, Mirotice 
            Helena Sýkorová, Mirotice 
            František Koubek, Mirotice 
            Libuše Kučerová, Radobytce 
            Josef Bílek, Mirotice 
            Marcela Vacková, Radobytce 
            Jindřiška Kuželová, Mirotice 

 
přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

    
 Město Mirotice 

Fotkou společně do historie. 
 
Drazí  radobytečtí  občané a  přátelé obce 

Radobytce,  přijměte  pozvání  na 1. společ-
né   focení, které proběhne 30.4.2017 v 18:30 na 
návsi pod májkou. 

 Hlavní myšlenkou této události je zvěč-
nit  místní občany  a přátele obce Radobytce 
v pozadí s kostelem šv. Ondřeje pro budoucí gene-
race.  Kromě fotografie, která zachytí prchavý 
okamžik v životě obce,  jde o skvělou příležitost 
pro setkání se známými a sousedy. Pivo a drobné 
občerstvení zajistí  SDH Radobytce. 

Pojďme v tento den, kromě stavění máje, 
vytvořit společně novou tradici! 

                                                                   
   Vladimír Fučík starosta SDH Radobytce 

Informace pro občany k pálení klestí 
 
 V případě pálení klestí je nutné dle zákona o požární ochraně 
133/85 sb. ve znění pozdějších předpisů tuto skutečnost oznámit na 
OPIS (Operační a informační středisko České Budějovice) 
v případě, že nemáte přístup k internetu na tel. 950230111, nebo se 
nebojte toto ohlásit na tel. 150, kde Vás přepojí nebo na internetu na 
www.hzsjk.webrex.cz, nebo www.hzsjc.cz  pálení klestí, kde je při-
pravený formulář k vyplnění i s mapou a učením souřadnic GPS. 

Zde dotyčný nahlásí jméno kontaktní osoby odpovědné za 
pálení, telefon, místo a čas pálení. Tato oznámení není možné pro-
vádět cestou členů JSDH! 
 V případě nenahlášení pálení může být případný výjezd HZS 
nebo místní JSDH předepsán k náhradě majiteli pozemku. 

Odesláním formuláře Hasičský záchranný sbor Jihočeského 
kraje nepovoluje pálení. Odesláním vyplněného formuláře je Vaše 
pálení evidováno operačním a informačním střediskem hasičského 
záchranného sboru Jihočeského kraje. Evidence slouží jen pro mož-
nost ověření místa pálení s možným nahlášením požáru. 
K nahlášení takovýchto událostí dochází při průjezdu vozidel nebo 
spatření kouře. 

TJ SOKOL  
MIROTICE 

pořádá 
  DĚTSKOU BURZU 

  21. - 22. DUBNA  2017 
         v sokolovně  

v Miroticích  
Příjem: v pátek . 21. 4.   

od 16 do 18 hodin 
Prodej: v sobotu 22. 4.  

od 10 do 13 hodin 
Výdej: v sobotu 22. 4.  

od 13 do 15 hodin 

 
V sobotu 22. dubna 2017 proběhne v obřadní síni  
MěÚ Mirotice od 9.30 hod. a od 10.15 hod.  
vítání nových občánků našeho města. 
Jménem města Mirotice se těšíme na účast všech, 
kteří chtějí spolu s námi malé občánky přivítat . 



 




